

Núm. de Decret i Data:  
2024DEC000228 31/01/2024**DECRET D'ALCALDIA****Exp. 2023/006203**

**D.Ctc.2-24.** Per Decret de l'Alcaldia número 2023DEC0002709 de data 23 de novembre de 2023, es va incoar l'expedient de contractació i es va aprovar el quadre de característiques del plec tipus i el plec de prescripcions tècniques, que juntament amb el Plec de clàusules generals aprovat pel Ple, han de regir l'adjudicació i execució del contracte per als serveis de suport als treballs d'obra civil, jardineria i electricitat amb treballs especialitzats de maquinària pesant d'obra civil al municipi d'Olesa de Montserrat, mitjançant procediment obert simplificat abreujat.

El procediment de contractació s'ha tramitat d'acord amb l'article 159.6 i concordants de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la que es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, sobre adjudicació dels contractes.

En el Perfil del Contractant de la Plataforma de serveis de contractació pública, resta publicada l'acta de l'òrgan de valoració de les ofertes presentades, celebrada el dia 13 de desembre de 2023 per a l'obertura del sobre únic, on s'acorda proposar per unanimitat l'adjudicació de l'esmentat contracte a l'empresa Excavaciones Fran, SL, d'acord amb la puntuació atorgada i que es detallada en l'informe tècnic de data 19 de desembre de 2023.

S'ha fiscalitzat per la Intervenció municipal la despesa d'aquesta contractació.

Per tot l'anteriorment exposat i en us de les atribucions que m'atorga la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM

**RESOLC:**

**PRIMER.** Ratificar els acords de l'òrgan de valoració de les ofertes i **ADJUDICAR** el contracte per als serveis de suport als treballs d'obra civil, jardineria i electricitat amb treballs especialitzats de maquinària pesant d'obra civil al municipi d'Olesa de Montserrat, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, amb les dades següents:

- **Adjudicatari:** Excavaciones Fran, SL
- **NIF número:** B63490981
- **Preu base adjudicació:** 33.057,85€
- **21% IVA:** 6.942,14€
- **TOTAL:** 40.000,00€

En base a l'oferta presentada per l'adjudicatari:

Codi Segur de Verificació: [REDACTED]  
 Origen: Administració [REDACTED]  
 Identificador document original: [REDACTED]  
 Data d'impressió: 12/08/2024 14:56:48  
 Pàgina 2 de 3

**SIGNATURES**  
 1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 31/01/2024 12:51  
 2.- José Luis Garcia Medina (TCAT) (Secretari accidental), 31/01/2024 12:53  
 3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000228 31/01/2024



	Criteri	Puntuació	Preu unitari licitació (€/h)	Unitats	Import Licitació (€/h)	Preu unitari Oferta Empresa EXCAVACIONES FRAN S.L.(€/h)	Puntuació Empresa EXCAVACIONES FRAN S.L.
1	Preu/hora treball amb retroexcavadora mixta de 8 a 10 Tn (amb martell pneumàtic)	15	68,00 l	100	6.800,00 l	54,00 l	15,00
2	Preu/hora Treballs amb màquina retroexcavadora giratòria de 3 Tn a 5 Tn (amb martell pneumàtic)	15	68,00 l	100	6.800,00 l	51,00 l	15,00
3	Preu/hora treball amb màquina retroexcavadora giratòria mini de 1,5 a 3 Tn (amb martell pneumàtic)	15	68,00 l	100	6.800,00 l	49,00 l	15,00
4	Preu/hora Treballs amb camió/contenedor per al transport de terres i residus de 20 a 30 Tn	15	63,00 l	90	5.670,00 l	56,00 l	15,00
5	Preu/hora Treballs amb camió gruà de 20 a 30 Tn	11	80,00 l	30,2856	2.422,85 l	60,00 l	11,00
6	Preu/hora Camió tipus gòndola o similar per al transport de maquinària pesant de fins a 40 Tn	11	63,00 l	55	3.465,00 l	63,00 l	4,35
7	Preu/dia Treballs amb picó vibratori per a la compactació de terres de 3 - 5 Tn	8	110,00 l	10	1.100,00 l	60,00 l	8,00
6	L'empresa disposa d'un Pla de Gestió de Residus (Millora Medambiental)	5		X		NO	0,00
7	L'empresa disposa d'un Pla d'Igualtat (Millora Social)	5		X		NO	0,00

**SEGON.** Aprovar el reajustament de les anualitats de la despesa i en conseqüència aprovar la disposició (D) de la despesa per un import total de QUARANTA MIL EUROS (40.000,00€) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 43 1532 22706, amb la següent distribució:

ANUALITAT	2024 (1 Febrer al 31 de Desembre)	2025 (1 Gener al 31 Desembre)	2026 (1 Gener al 31 Desembre)	2027 (1 Gener al 31 Desembre)	2028 (1 Gener al 31 Gener)
Import S/I	8.264,46 €	8.264,46 €	8.264,46 €	8.264,46 €	0,00 €
Import IVA Inclòs	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	0,00 €

L'execució del contracte resta sotmès a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient per a finançar les obligacions derivades del contracte en els exercicis posteriors corresponents, adoptant-se el compromís de consignar en els pressupostos futurs les partides adequades per fer front a les obligacions derivades del present



contracte, tot d'acord amb el que estableix l'article 174 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL) i sense perjudici d'aplicació del principi de vinculació jurídica dels crèdits recollits a l'article 172.2.

**TERCER.** Autoritzar la despesa de caràcter plurianual derivada d'aquest contracte, subordinada al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos, d'acord amb el que disposa l'article 174 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova els text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

**QUART.** El contracte tindrà una durada de quatre (4) anys a partir del dia 1 de febrer de 2024. No es preveu la possibilitat de prorrogar.

**CINQUÈ.** D'acord amb l'oferta presentada, l'adjudicatari es compromet a complir, amb totes i cadascuna de les condicions/millors proposades en la seva oferta econòmica.

**SISÈ.** Nomenar com a responsable del contracte al Sr. [REDACTED], cap del serveis de Manteniment de la Ciutat.

**SETÈ.** El contractista presentarà electrònicament a través de l'E-fact una factura o factures ajustada/es en tot cas a la normativa aplicable, en la qual figuri de forma separada l'IVA repercutit, adreçada a l'alcalde, que serà conformada pel tècnic responsable del departament municipal corresponent i posteriorment fiscalitzada i comptabilitzada per la Intervenció municipal. El pagament es realitzarà d'acord amb la legislació vigent.

**VUITÈ.** La factura haurà de contenir, d'acord amb allò que disposa l'art.72 RLCAP, les dades següents:

- Número, i en el seu cas sèrie. La numeració de les factures serà correlativa.
- Nom i cognom o denominació social, número d'identificació fiscal i domicili de l'expedidor.
- Òrgan que celebra el contracte, amb identificació de la seva adreça i del número d'identificació fiscal (En aquest contracte l'òrgan de contractació és l'Alcaldia)
- Descripció de l'objecte del contracte, amb expressió del servei al que vagi destinat. (En aquest contracte la descripció de l'objecte figura al punt PRIMER. El servei és la Regidoria d'Espai Públic i Equipaments).
- Preu del contracte
- Lloc i data de la seva emissió
- Signatura del funcionari que acrediti la recepció (A complimentar per l'Ajuntament)

A més, és imprescindible que consti la següent referència: "Exp.2023/006203."

**NOVÈ.** Publicar l'anunci d'adjudicació al perfil del contractant.

**DOTZÈ.** Notificar aquest acord a l'adjudicatari i a la resta de licitadors.

Així ho resol i signa l'Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.

**DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT**